UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi  
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1627**

LVII. Num quis sit damnatorum infernus Lutherocaluinistis?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

do eis Fidem ac Spem; quibus eo usque sustentabantur, ut Viatores verè sancti: solum enim Limbus Sanctorum erat, iste scilicet locorum inferni quartus: Quem, eductis S. Patribus, clausit Iesvs, ut nulli sit usui. Ista ex D. Thoma.

II L Y M B U S Quia Caluino est Fable; Puritanis, Error Communis Patrum: critne & S. Scriptura fabulosa vel erronea? Nam & ipsa loquitur infernum, cum de Sanctorum receptaculo defunctorum meminit. Ut Gen. 17. Pius labo ait: *Descendam ad filium meum ad infernum.* Idem Gen. 42. 44. *Deducetis canos meos. &c. ad inferos.* Et hic loquendi usus in Scriptura multus est de Sanctis pluribus: & Inferi, Infernus. &c. non coelos superorum significant.

2. Similiter & iste loquendi modus frequens est: Mortuus est Abraham, Genet. 25. congregatusque est ad populum suum. Ibidem. Ismael mortuus est, & appositus est ad populum suum. Num. 10. Pergat Aaron ad populum suum. Numer. 27. Ibis, Moyses, ad populum tuum. &c.

IV. Samuel, Eccl. 46. laudatur, quod mortuus prophetarit; cum nimirum, i. Reg. 28, apparens anima Sauli de terra ascendere visa est: Non, quod incantationi Pythonissa obnoxia pareret: quippe ea anteuenit ultrò; unde & Pythonissa turbabatur: Nec, quod phantasma esset dæmoniacum: ut quibusdam placet: Sed vera erat, ipsaque Samuelis anima; ut consentiunt quæ plures, quæ saniores: Et textus indicat; Intellexit ergo Saul quod esset Samuel; non putauit: Dixit Samuel ad Saul, &c. certus.

V. Lazarus, Luc. 16. erat in Sinu Abraham; Epulo in inferno, scilicet damnato-

rum: Eadem erant in voragine; legi magnō intercedente christo pate, id est, in anni. Et sic de compluribus sanctis, qui non in coelo, sed in inferno fuisse memorantur.

Itaque Psal. 118. Narrauerunt mihi ini qui Caluinistæ fabulationes; sed non vlex tua. Vide Bellarmin, l. 4. de Christo c. II.

### Q V A E S T I O L V I I .

*Num quis sit infernus damnatorum  
Lutherano-Calvinistis?*

V T H E R V S in cap. 3, Tomo 3, Ienensi. Quod Infernus sit, ante diem extremum, nondum certam. Nam esse peculiare locum aliquem, ubi nacha anima damnatorum, quemadmodum pinguit filium, & venit in Mancipia. decent; I. D. N I H I L est, mea sententia.

2. Christophorus Ireneus, in Speculo inferni, cap. distinct. 1. est quadrigem locum architectus infernum. Infernus esse quadruplicem potest. 1. Mala, & peccata onusta conscientia. 2. Imminenter moriū dolor & agon ultimus. 3. Angustia, timor & horror, quem nimia & damnatorum à corporibus separatis sentunt. 4. Localis Abyssus, quam venivit maneria rapitudo cent. Hic infernus, nostro iudicio, Nihil est, & infra mundi domum preparabatur.